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PROGRAMA DE REGISTRO DE TUMORES POBLACIONALES
 
 

EQUIPO DE COORDINACIÓN: 
 
  Coordinador:  Josepa Ribes, ICO  
 Equipo de coordinación: 
   Salvador Martín Algarra, Navarra   
 
E-mail del equipo: 
j.ribes@ico.scs.es, smalgarra@unav.es, esantos@usal.es 
 
 
RESPONSABLES DEL PROGRAMA EN LOS NODOS: 
 
 
 
 
 
CENTRO:   
Sevilla  
Hospital Virgen del Rocío 
 
RESPONSABLE: 
Eduardo Vigil  
eduardo.vigil.sspa@juntadeandalucia.es
 
 
 
CENTRO:  
Instituto Canario de Investigación en Cáncer 
(ICIC)  
 
RESPONSABLE: 
Concepción Vilar Mesa 
oncologia@comtf.es  
 
 
 
CENTRO:  
Centro de Investigación del Cáncer 
(CIC) 
 
RESPONSABLE: 
Juan Jesús Cruz 
jjcruz@usal.es
L. Vázquez 
 
 
CENTRO:   
Institut Català d’Oncologia – Institut de la 
Resercha Oncológica – Hospital de Bellvitge  
(ICO-IRO-Bellvitge) 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
 
 
 

 
CENTRO:  
IDIBAPS 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Parc de la Resercha  
PRBB 
 
RESPONSABLE: 
Miquel Porta 
mporta@imim.es
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Germans Trias i Pujol 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Hospital de Sant Pau 
 
RESPONSABLE: 
Xavier Bonfill 
xbonfill@hsp.santpau.es
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Vall d´Hebrón 
 
RESPONSABLE: 
Joan Morote 
morote@hg.vhebron.es
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CENTRO:   
Facultad de Medicina 
Hospital Clínico Santiago 
 
RESPONSABLE: 
Xurxo Hervada Vidal 
xurxo.hervada.vidal@sergas.es
 
 
 
CENTRO:  
Centro Nacional de Investigaciones 
Oncológicas  
(CNIO) 
 
RESPONSABLE: 
Manuel Morente 
mmorente@cnio.es
 
 
 
CENTRO:   
Hospital Universitario San Carlos 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Centro de Cáncer  Univ. Navarra  (CCUN) 
Clínica Universitaria de Navarra 
 
RESPONSABLE: 
Salvador Martín Algarra 
smalgarra@unav.es
 
 
 

 
CENTRO:  
Centro Vasco de Investigación en Cáncer 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Instituto Valenciano de Oncología 
(IVO)  
 
RESPONSABLE: 
Dr. Vicente Moya Sahori 
961114095 
 
 
 
CENTRO: 36  
Hospital  Miguel  Servet, 
Zaragoza 
 
RESPONSABLE: 
Sin determinar 
 
 
 
CENTRO:  
Hospital Virgen de la Arrixaca 
Murcia 
 
RESPONSABLE: 
Jorge Martínez Escribano 
jmescribano@arrixaca.huva.es
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